1

2021 年 4 ⽉ 26 ⽇

ペガサスミシン製造株式会社と JUKI 株式会社の

事業提携基本契約締結のお知らせ

ペガサスミシン製造株式会社

JUKI 株式会社

ペガサスミシン製造株式会社(代表取締役社⻑：美⾺成望、以下「ペガサス」といいます。)と、
JUKI 株式会社(代表取締役会⻑ CEO：清原晃、以下「JUKI」といいます。)は、それぞれの取締
役会において、⼯業⽤ミシン事業分野を中⼼とした事業提携基本契約書の締結について決議し、
本⽇付で締結しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1．事業提携の⽬的
ペガサスは、創業以来 100 年に亘り、環縫いミシン専業のリーディングカンパニーと

して世界中のお客様にご愛顧頂いております。現在も拡⼤を続けるニット関連のお客様
に使⽤頂いており、その信頼に応えるべく、⽇々研鑽を重ね、共に歩み続けております。

JUKI は、⼯業⽤ミシンの総合メーカーとして、世界 185 ヶ国以上のアパレル及びノン

アパレルに亘る縫製業のお客様に、ミシン・関連設備及びシステムをラインソリューショ
ンとしてご提供し、世界トップブランドとしての信頼を頂いてまいりました。

今般、両社は、デジタル・IoT の技術⾰新の進展並びに With コロナに対応するニューノ

ーマルの社会の到来と、経済の復興の動きをとらえ、その復興の担い⼿となる縫製業の健全
な発展を⽀援していくため、特に新興国における社会課題(※)解決のため、SDGs の視点を
組み⼊れたソリューション活動を協働で展開します。

※ ① 縫製オペレーターの技能強化及び労働環境整備
② 需要変動への細やかな対応を可能とする⽣産管理システム
③ 縫製⼯場全体の省資源・省エネルギーのインフラづくり

2

2．事業提携の内容
今般両社が合意した事業提携の内容は、以下の通りです。

(1) 新興国市場開拓の協業
a)両社の経営リソースを活⽤・相互補完した新興国市場での営業サービス網の構築
b)新興国市場向け商品の共同展開

(2) 商品開発の協業
a) 環縫ミシンのデジタル化・ネットワーク化の共同開発の実施
  及び、これに係る今後の⼤型展⽰会の共同出展実施
b) 両社の環縫ミシンの企画開発業務での協業

【本リリースの関するお問い合わせ先】
  ペガサスミシン製造株式会社 経営企画室        TEL：06-6451-1790

JUKI 株式会社        経営企画部 企画グループ TEL：042-357-2294